
10.05.2024 Posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy

https://supnowysacz.praca.gov.pl/ru/rynek-pracy/aktualnosci/aktualnosc 1 / 3

Posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy
  Rafał Kmak Data publikacji: 26.04.2018 Data modyfikacji: 10.04.2019

W środę 25 kwietnia w budynku Sądeckiego Urzędu Pracy odbyło się XVIII Plenarne Posiedzenie
Powiatowej Rady Rynku Pracy dla miasta Nowego Sącza. W jego trakcie zaopiniowano m.in. utworzenie
nowych kierunków kształcenia zawodowego, realizację Programu Aktywizacja i Integracja w roku 2018
oraz przedstawiono aktualną sytuację na lokalnym rynku pracy.
 
Obrady otworzył wiceprezydent Nowego Sącza i zarazem przewodniczący Rady, Pan ,Wojciech Piech
który na ręce Pana  przekazał akt powołania w skład Rady Rynku Pracy dla MiastaPawła Cieślickiego
Nowego Sącza, tym samym przedsiębiorca z Barcic i właściciel firmy Budmex zasilił jej skład.

Po przyjęciu porządku obrad wicedyrektor Sądeckiego Urzędu Pracy ds. Ewidencji i Świadczeń, Pan 
 poinformował zebranych o sytuacji na lokalnym rynku pracy. Tomasz Szczepanek – Na koniec marca w

bazie figuruje 1941 osób posiadających status bezrobotnych, przy czym w porównaniu do początku
 zaznaczył. roku, ta liczba spadła o 124 – Na dzień 28 lutego stopa bezrobocia wyniosła 4,2%, co w skali

województwa daje wynik o 1,3% niższy (dla Małopolski wynosi on 5,5%). Dla przykładu stopa bezrobocia
 w powiecie nowosądeckim wynosi 9,7% a dla podregionu sądeckiego 7,5%.

Następnie głos zabrała Pani , kierownik Działu Programów Rynku Pracy, któraSylwia Lachowska
przybliżyła Program Aktywizacja i Integracja w roku 2018. Ostatecznie przystąpią do niego cztery osoby,
choć pierwotnie miało być ich dziewięć. Pięcioro niedoszłych uczestników nie przeszło pomyślnie badań
lekarskich, co uniemożliwiło im udział w projekcie. Nie przeszkodziło to jednak w pozytywnym
zaopiniowaniu przez Radę realizacji tego działania, która wyraziła nadzieję, że warto dać szansę na
aktywizację zawodową ludziom znajdującym się w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy. 
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Z pozytywną opinią zebranych spotkała się również kolejna propozycja przekazania środków w
wysokości 20 500 zł na realizacje programu staży. 

Zgromadzeni wyrazili również swoje poparcie dla uruchomienia nowych kierunków kształcenia w
zawodach: technik fotografii multimediów, technik grafiki i poligrafii cyfrowej oraz technik
szerokopasmowej komunikacji elektronicznej w Zespole Szkół nr 4 w Nowym Sączu. 

O potrzebie otworzenia nowych kierunków mówił dyrektor sądeckiej placówki, Pan Zenon Ćwik. – To
bardzo perspektywiczne obszary, które w przyszłości dadzą większe pole manewru dla naszych
absolwentów na rynku pracy. Chcemy nieco ukierunkować uczniów, otworzyć przed nimi większe
możliwości. 
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Technik fotografii multimediów zajmuje się kompleksową obróbką zdjęć. Jego prace wykorzystywane są
na potrzeby różnego rodzaju kampanii reklamowych, imprez okolicznościowych, mediów itp. Ponadto
tworzy i publikuje projekty multimedialne w internecie. Technik fotografii multimediów może również
współpracować z instytucjami publicznymi, jak np. policja, przy tworzeniu portretów pamięciowych czy
archiwum. Osoby po tym kierunku mają szerokie perspektywy zatrudnienia. Mogą pracować m.in. w
mediach, agencjach reklamowych, działach promocji dużych przedsiębiorstw czy przemyśle
fotograficznym. 

Kolejnym proponowanym kierunkiem był technik grafiki i poligrafii cyfrowej, którego absolwent będzie
zajmował się przygotowaniem materiałów do druku. Ponadto nabędzie umiejętność obsługi programów
do składu komputerowego oraz programów graficznych. Osoby, które ukończą ten kierunek będą
obsługiwały materiały i tworzyły z nich strony internetowe, banery itp. Technicy grafiki i poligrafii
znajdują zatrudnienie w dużych agencjach reklamowych, wydawniczych czy drukarniach. To oni
odpowiadają za wygląd stron internetowych, ulotek czy książek. 

Ostatnim proponowanych kierunkiem był technik szerokopasmowej komunikacji elektronicznej, czyli
stosunkowo nowy zawód, który powstał na wyraźną potrzebę rynku. Operatorzy telewizji cyfrowej i
dostawcy internetu wykazali spore zapotrzebowanie na specjalistów w tym zakresie. Absolwenci będą
mogli podjąć zatrudnienie w dużej sieci telekomunikacyjnej lub też otworzyć własną działalność. 

Wszyscy obecni pozytywnie odnieśli się do propozycji i jednogłośnie poparli wniosek o utworzenie
nowych kierunków. 
Dyrektor Zespołu Szkół Nr 4 podsumował również funkcjonowanie trzech wcześniej utworzonych
kierunków opiniowanych przez Radę Rynku Pracy. – W tym roku mury naszej szkoły opuszczają
kolejarze, którzy dzięki państwa decyzji mogli nabyć niezbędne umiejętności do wykonywania zawodu –
zaznaczył. 

Przypomnijmy, placówka kształciła swoich podopiecznych w kierunkach: technik transportu kolejowego,
technik dróg i mostów kolejowych oraz technik automatyk sterowania ruchem kolejowym. 

Utworzenie tych kierunków kształcenia było powrotem do „kolejarskich" tradycji szkoły ale również
wynikiem zapotrzebowania na specjalistów w tej branży. Uczniów do wyboru kierunku kształcenia
zachęcił m.in. program stypendialny, dzięki któremu absolwenci otrzymali gwarancję zatrudnienia. 

Na zakończenie przewodniczący Rady Rynku Pracy podziękował członkom Rady oraz pracownikom
Sądeckiego Urzędu Pracy za udział w posiedzeniu.
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